د دغه نرسري د زېږون نېټه لاتراوسه د رڼاوي او سپيناوي له پړاو نه ده راتېره شوې. دا چې له نېکه مرغه فېرنگي او پښتنو تاريخ ليکونکو يې د مړينې نېټه په غوڅ ډول بنودلې ده. لکه د ډاکټر سلطان روم له وېنا سره سم،

"په جنوري ۱۹۱۷ء کې د ۹۰ کلونو په عمر کې مړ شو." (۲)

يا د محمد علي دينا خېل په وېنا

"په کال ۱۳۳۶هـ ۱۹۱۷ء کې په فتح پور کې وفات شو." (۳)

هم دغه شان خالد خان خوبشکي وائي چې:

"په ۱۹۱۷ء ميلادي کال په سوات کې وفات شو" (۴)

که د مړينې د نېټې په حقله يې ليکونکي يوه خلۀ دي. نو د زېږېدنې تاريخ يې په بېلابېلو کتابونو کې د توپير په بڼه تر سترگو کيږي. يا چا بيخي بنودلی نه دی. لکه دينا خېل ليکي: